[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №            -п

г. Петропавловск-Камчатский

                «      »  февраля 2016 года

	О внесении изменений в приложение № 1 к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 01.04.2015 № 311-п «Об утверждении размера платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества специальной оценки условий труда и определении банковских реквизитов необходимых для перечисления указанной платы»

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.07.2015 № 448н «О внесении изменения в методические рекомендации по определению размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда, утверждённые приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.10.2014 № 682н»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 01.04.2015 № 311-п «Об утверждении размера платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества специальной оценки условий труда и определении банковских реквизитов необходимых для перечисления указанной платы» изменения, изложив его в редакции согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

               И.Э. Койрович

	Приложение

к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края

от __________ 2016 года  № ____- п

	«Приложение № 1
к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края

от  01 апреля  2015 года   № 311- п

Размер платы
за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества специальной оценки условий труда (далее – экспертиза)
	№

п/п
	Заявитель

	Количество

объектов экспертизы

	Размер

платы¹

(за одно рабочее место)

	1.
	Работники²

	1 рабочее место
	880 руб.

	2.
	Профессиональные союзы, их объединения, иные уполно-моченные работниками пред-ставительные органы
	при количестве рабочих мест равном или менее 5

	880 руб.

	3.

	при количестве рабочих мест от 6 до 50

	1 320 руб.

	4.

	при количестве рабочих мест более 50

	1 760 руб.

	5.

	Работодатели, их объеди-нения, страховщики
	при количестве рабочих мест равном или менее 5

	8 799 руб.

	6.

	при количестве рабочих мест от 6 до 50

	13 198 руб.

	7.

	при количестве рабочих мест более 50

	17 598 руб.

	Примечание:

1)  размер платы за проведение экспертизы исчисляется в зависимости от количества рабочих мест, в отношении которых проводится экспертиза, и рассчитывается как произведение размера платы за проведение экспертизы в отношении одного объекта экспертизы и количества рабочих мест, в отношении которых проводится экспертиза;

2)  в указанном случае предусматривается проведение экспертизы по заявлениям работников поданных ими непосредственно Министерство.

 .»